



Verksamhetsberättelse 2021 – 96:e verksamhetsåret

Möten

Årsmöte 9/9.

Styrelsen har haft sex möten: 1/6, 29/6, 3/8, 31/8, 5/10 och 9/11. Närvaron vid mötena har varit hög. På grund av pandemin genomfördes planeringsmötet via e-post.

Föreningen var representerad vid Kalmar läns hembygdsförbunds årsstämma i Kalmar. Vid stämman avgick Thorbjörn Svahn ur länsförbundets styrelse.

Valda funktionärer

Styrelsen har bestått av ordförande Thorbjörn Svahn, vice ordförande Georg Karlsson, kassör Mats Stenström, sekreterare Jan Karlsson, Britt-Marie Sällqvist, Inger Bernsholt, Karl Zirath, Lennart Beijer, Christer Örmander, Lotta Weinfors, Ove Persson och Ulrika Larsson.

Ordinarie revisorer har varit Ove Klingstedt och Kenneth Rosén. Ulrika Örmander och Margareta Schwab har varit revisorssuppleanter.

Britt-Marie Sällqvist har varit lotteriansvarig.

Styrelsen har varit valberedning.

643 medlemmar och programblad

Antalet medlemmar var vid årsskiftet 643, vilket är en minskning med 63 jämfört med föregående år.

Programblad och inbetalningskort har delats ut till hushållen i Hultsfred. Vi har också en rutin för att skicka program och inbetalningskort per post till den växande skara medlemmar som inte bor i Hultsfred. Dessutom när sommaren närmar sig skickar vi påminnelsebrev till tidigare års medlemmar som inte betalat sin medlemsavgift.

Hemsidor, Bygdeband och Facebook

Vi har två hemsidor, en för huvudföreningen och en för veteranfordonssektionen. I hembygdsförbundets databas Bygdeband har vi ett mycket omfattande material om indelta soldater och deras familjer. Om uppgifterna går att hitta sedan förbundet gjort om Bygdeband är högst osäkert.



Föreningen administrerar Facebookgruppen "Du vet att du är från Hultsfred om..." Gruppen har över 4 250 medlemmar. Mycket intressant material publiceras i gruppen och vi får hjälp med att identifiera en del bilder. Veteransektionen har en egen Facebooksida med över 1 150 följare.

Hedersbetygelser och uppvaktningar

Sune Fransson och Katarina Genberg har utsetts till hedersmedlemmar. Inger Bernsholt och Sune Fransson har fått motta Sverigediplomet och Sveriges hembygdsförbunds förtjänstnål med lagerkrans. Lotta Weinfors, Ulrika Larsson och Ove Persson har fått motta Sveriges hembygdsförbunds förtjänstnål. Föreningen har hedrat jubilarer med blommor och uppmärksammat bortgångna trotjänare.

Gåvor

Föreningen har fått ett stort antal gåvor under året. Gåvorna har varit av de mest skilda slag. Vi riktar ett stort tack till alla er som skänkt oss föremål.

Den gamla dressinen som förvarats i ladugården har deponerats hos Föreningen Smalspåret men vi behåller ägandet.

Anställda

Stefan Helgesson har varit anställd på halvtid hela året. Hans huvuduppgift har varit att arbeta med Hultsfreds Forskarstuga.

Samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan

Vid många arrangemang och aktiviteter har vi under året samarbetat med Studieförbundet Vuxenskolan.

Arbetskvällar och arbete i hembygdsparken

Under sommarhalvåret genomfördes 21 arbetskvällar i hembygdsparken. En lördag på våren och en på hösten städades hembygdsparken.

Dalsebostugan har fått ett rejält lyft under året genom att vi en lördag rödfärgade resterande del. Arbetet med att göra om textilrummet på Dalsebostugans andra våning har fortsatt med skrapning, målning och tapetsering, den sistnämnda utfördes av Peter Hartvig. Vi har även investerat i ny belysning i rummet.



I ängen har Kalle Zirath byggt ett fint insektshotell.

Lignarium AB har på kommunens uppdrag genomfört en fantastisk renovering av ladugården. Hela byggnaden har lyfts cirka 30 centimeter, nya bottenstockar har ersatt de uppruttna, takstolarna har stabiliserats och takets betongpannor har ersatts med lertegel. Ca 20 kubikmeter fin sand har sugits upp från grunden och ersatts av ett dränerande material. Ladugården står nu också på nya grundstenar. Kaffestugan drabbades av ett elavbrott, vilket fick till följd att vattenledningen frös.

Lilla Torget

Föreningen hyr arkivlokaler vid Lilla Torget. Där förvaras bland annat vår stora skivsamling, våra inbundna årgångar av Vimmerby Tidning och negativarkivet från Wirmars Foto.

Föreningshuset och Hultsfreds Forskarstuga

Ett reklamblad i tre olika format har marknadsfört 50-talsutställningarna. Många har velat ta del av Stefan Helgessons stora kunskaper om Hultsfred, slätten och släktforskning. Digitaliseringen av bilder fortsätter.

Stefan Helgesson har på Filmarkivet hittat digitaliserade filmer från "Åttonde småländska hembygdsfästen i Hultsfred" och "Nionde småländska hembygdsfästen i Hultsfred den 6 juli 1924".

Hultsfreds Slätt

Yngve Bergqvist har på kommunens uppdrag fortsatt arbetet med att röja inom det forna regementsområdet. Representanter för Ing 2 i Eksjö har visiterat skötseln av minnesstenen.

Mats Stenström har gjort ett överlägg där en gammal karta från Hultsfred slätt jämförs med en modern topografisk karta.

Kommunen har sålt en gallringspost inom den fasta fornlämningen. Vi befarar att arbetet kommer att skada lämningarna. Dock har inte arbetet startat ännu.

Inköp

Två trädgårdsbord i äldre stil har köpts och placerats framför Dalsebostugan. Vi har också köpt en ny grill.



Anslagstavl

Under året har ingenting hänt med anslagstavlor i Hultsfred. Inte heller har något samråd med användarna skett.

Öppet i fläskförrådet

Kvällen då vi hade öppet i fläskförrådet lockade tre besökare.

Nationaldagen

I all enkelhet firade vi nationaldagen i hembygdsparken. Vi var cirka 25 personer när flaggan hissades och Michael Reinisch spelade trumpet. Samlingen avslutades med att vi gemensamt åt medhavd frukost.

Ortsvandring i Hultsfred

Styrelsen genomförde en ortsvandring i centrala Hultsfred den 9 juni. Massor av synpunkter framfördes.

Kvällsutflykt till Mossebo med Pelarne hembygdsförening.

Inställd på grund av pandemin.

Midsommarfirande

Inställt på grund av pandemin.

Kyrkogårdsvandring

Besöket i kyrkan och vandringen på kyrkogården leddes av Georg Karlsson och Thorbjörn Svahn, 23 personer deltog.

Vandring på Hultsfreds slätt

Thorbjörn Svahn och Katarina Genberg guidade 16 personer runt på Hultsfreds slätt. Avslutningsvis visades utställningen i Fläskförrådet.



Våffelhelger

Två söndagar i juli serverades det våfflor vid kaffestugan. Initiativet att väcka den gamla traditionen till liv är verkligen uppskattat. Vädret var bra båda gångerna och vi hade många gäster.

Stadsvandringar

En av två planerade stadsvandringar genomfördes under ledning av Thorbjörn Svahn. Den samlade 27 deltagare.

Musik i sommarkväll

Inställt på grund av pandemin.

Grillkväll och guidning i hembygdsparkens stugor

Kvällen lockade 27 deltagare varav 10 utomstående.

Ekumenisk friluftsgudstjänst

Gudstjänsten samlade ca 35 deltagare. Den sändes också direkt via internet och finns att se på Youtube.

Slöjdens Dag vid Hultsfreds marknad

Inställt på grund av pandemin.

Musik- och berättarkväll om Hultsfreds slätt

Inställt på grund av pandemin.

Årsmöte

På grund av pandemin hölls inte årsmötet förrän den 9 september. 29 personer närvarade och historiker Peter Danielsson talade på ett fängslande sätt om författaren Vilhelm Moberg.

Berättarkvällar

Georg Karlsson genomförde en berättarkväll på Hotell Hulingen, den lockade ett 60-tal besökare.



Funktionärsfesten

Festen samlade 45 deltagare. Maten levererades av Hos Annika och för underhållningen svarade Lennart Örten Larsson. Förtjänsttecken delades ut under den trevliga kvällen.

Julkaffe i kaffestugan

Inställt på grund av vattenläcka i kaffestugan.

Meddelande från Hultsfreds Forskarstuga och webb-butik

Vi gav inte ut någon bok under året.

Tidigt på året blev vår webb-butik klar. Den har resulterat i att vi kunnat sälja en del böcker ur vårt lager.

Fotodokumentation - bildgruppen

Arbetet med bildarkivet var vilande på grund av pandemin men återupptogs under hösten. Nu tittar vi på digitaliserade bilder i fotoklubbens lokal. Nu ser alla samma bild samtidigt och möjligheten att zooma in ansikten och byggnader underlättar identifieringen väsentligt.

Vi har försökt att inventera verksamheterna i Hultsfreds kommersiella fastigheter. Stefan Helgesson har lagt ut förfrågningar på Facebook och vi har fått en del relevanta svar.

Antikrundan - promenad för lite äldre

Promenaderna på tisdagsförmiddagarna har återupptagits och ingår nu i hembygdsföreningens ordinarie verksamhet. Ett tiotal personer brukar delta i promenaderna och den efterföljande kaffestunden.

Skivsamlingen

Vi har ungefär 3 000 stenkakor registrerade. I samlingen ingår också ett par tusen katalogiserade LP-skivor. Dessutom har vi ca 600 katalogiserade EP-skivor. Ytterligare skivor väntar på att katalogiseras.

Guidningar

Under året har antalet guidningar varit få, såväl i hembygdsparken som på Hultsfreds slätt. Thorbjörn Svahn har genomfört en guidning i hembygdsparken för kvinnor med invandrarbakgrund.



Hultsfredshemester

Under augusti-september deltog vi i kommunens arrangemang Hultsfredshemester. Då hade kommuninvånarna fri entré till våra utställningar i Föreningshuset. Under perioden hade vi 95 besökare med invånarkort och 13 betalande besökare. Vi fick över 28 000 kronor av kommunen för att vi hållit utställningarna öppna.

Vävstugan

Verksamheten är omfattande och har kommit igång bra efter pandemin. Var tredje onsdag har väverskorna samlats och däremellan vävt på egen hand. Den stora gavellokalen i föreningshuset blev ett verkligt lyft för vävstugan. Ett omfattande och förtjänstfullt arbete har gjorts för att göra lokalen ändamålsenlig och trevlig. Där finns 14 vävstolar.

Veteranfordonssektionen

Många egna mopedturer har körts. Tiden maj-augusti har vi kört turer på onsdagskvällarna. Flera turer hade planerats i förväg, andra genomfördes mer spontant. Året avslutades med en tur på nyårsafton. Genom avtal med Länsförsäkringar kan hembygdsföreningens medlemmar teckna trafik- och halvförsäkring för sin moped mycket förmånligt.

Fest För Farfars Fordon

Inställt på grund av pandemin.

Rock'n Roll Rally

Ett annorlunda rally genomfördes. Deltagandet var gratis, det fanns inga tipsfrågor, inget fika halvvägs, inga kroppkakor i mål och inget prisbord. En frivillig insamling till Barncancerfonden genomfördes och vi hade ett mopedlotteri. 288 mopedister passerade vid Tors Plan.

Uthyrningar

På grund av pandemin har uthyrningarna av musikpaviljongen och kaffestugan varit få.

Föreningshuset, 1800-talsbyggnaderna på Hultsfreds slätt och hembygdsparken



2014 erbjöd vi oss skriftligt att ta över 1800-tals byggnaderna på Hultsfreds slätt och byggnaderna i hembygdsparken för en krona. Sedan dess har inte mycket hänt. Om föreningshuset hör vi ingenting.

Desto mer glädjande är att ladugården genomgått en omfattande renovering. Om det blir som utlovat kommer loftboden att renoveras under 2022.

Vi har ett mycket gott samarbete med kommunens bolag AB Hultsfreds Bostäder vad gäller byggnaderna i hembygdsparken.

Övertagande av Hultsfreds-hus museum

Vi har fått en förfrågan från kultur- och fritidsförvaltningen om att ta över ansvaret för museet inrymt i husfabrikens gamla kontorsbyggnad. Frågan aktualiserades under hösten.

Ett stort tack

Tack alla ni som deltagit i vår verksamhet under året. Vi är helt beroende av er.

Framtiden

Vi ställs hela tiden inför nya utmaningar. Att rekrytera nya aktiva medlemmar är den absolut största. Pandemin har ytterligare försvårat rekryteringsarbetet.

Hela tiden måste vår verksamhet utvecklas. Även om huvuduppgiften är att bevara måste vi alltid vara öppna för nya sätt att arbeta och för nya verksamheter.

Att underhålla hembygdsparkens byggnader kräver mycket. Därför är det viktigt att vi har ett gott samarbete med Hultsfreds kommun, AB Hultsfreds Bostäder och Östra Smålands Kommunalteknikförbund.